

TKO

Twój Kurier Olsztyński

Elektroniczne wydanie dziennika

ISSN 2543-9065 | Nr 53/2025 | 22 lutego 2025

Bezpłatne wydanie PDF

www.tko.pl



TEMAT DNIA

Prognoza na 22 lutego: chłodno, ale bez opadów w Olsztynie i regionie

Co czeka nas w sobotę?

Prognoza na 22 lutego: chłodno, ale bez opadów w Olsztynie i regionie



Sobota, 22 lutego 2025 roku, przyniesie mieszkańcom Olsztyna stabilną zimową pogodę. Nocą temperatura spadnie do około -6°C , natomiast w ciągu dnia wzrośnie maksymalnie do 0°C . Niebo będzie przeważnie bezchmurne, choć rano mogą pojawić się lokalne zamglenia. Opady śniegu nie są przewidywane, a wilgotność powietrza pozostanie na umiarkowanym poziomie.

Wiatr będzie słaby, wiejący z południowego wschodu z prędkością do 14 km/h, co może powodować niewielkie obniżenie temperatury odczuwalnej. Warunki będą sprzyjać spacerom i aktywnościom na świeżym powietrzu, choć w godzinach porannych może być ślisko na drogach i chodnikach.

Warunki pogodowe w regionie - gdzie będzie najzimniej?

W całym regionie Warmii i Mazur prognozy na 22 lutego są podobne do tych w Olsztynie. W Elblągu temperatura w ciągu dnia wyniesie około 1°C , a nocą spadnie do -5°C . Niebo pozostanie przejrzyste, co zapewni dużo słońca przez większość dnia.

W Ełku i Giżycku termometry pokażą maksymalnie

0°C , ale nocą może być tam jeszcze chłodniej – prognozy wskazują na spadek temperatury nawet do -8°C . W tych miastach prognozowane są lokalne mgły, które mogą utrzymywać się do godzin przedpołudniowych.

W Szczytnie sobotni poranek może być nieco bardziej pochmurny, ale w ciągu dnia niebo się przejaśni. Temperatura wyniesie około 1°C w najcieplejszym momencie dnia i -6°C w nocy.

Co przyniesie niedziela?

W niedzielę, 23 lutego, warunki pogodowe nie ulegną większej zmianie. Olsztyn i cały region mogą spodziewać się stabilnej temperatury około 1°C w ciągu dnia i -5°C nocą. Niebo będzie bezchmurne lub lekko zachmurzone, a wiatr utrzyma się na poziomie

około 10-12 km/h.

W kolejnych dniach prognozy sugerują stopniowe

ocieplenie, które może przynieść temperatury dodatnie w ciągu dnia i lekkie przymrozki nocą. Warto jednak na bieżąco śledzić komunikaty IMGW, ponieważ warunki atmosferyczne mogą się zmieniać.

Policyjny komiks pomoże uczniom na Warmii i Mazurach walczyć z hejtem



Historia Olka, nastolatka mierzącego się z hejtem, trafi do uczniów na Warmii i Mazurach w formie edukacyjnego komiksu. To efekt projektu „Braniewo RAZEM w bezpieczne dziś i jutro”, który ma pomóc młodzieży w radzeniu sobie z przemocą rówieśniczą.

Policyjny komiks jako narzędzie edukacyjne

Policjanci z Braniewa i Komendy Wojewódzkiej Policji w Olsztynie zaangażowali się w realizację projektu „Braniewo RAZEM w bezpieczne dziś i jutro”, którego jednym z głównych elementów stał się komiks edukacyjny. Publikacja przedstawia historię Olka – nastolatka, który zmaga się z hejtem i trudnościami związanymi z nowym środowiskiem szkolnym.

Unikalne podejście do problemu hejtu

Komiks jest innowacyjnym narzędziem profilaktycznym, ponieważ na rynku brakuje podobnych publikacji skierowanych do młodzieży. Wraz z komiksem stworzono również scenariusze

zajęć, które pomogą pedagogom i policjantom skutecznie edukować uczniów na temat przeciwdziałania przemocy w internecie i w środowisku szkolnym.

Podsumowanie projektu i dalsze działania

Podczas odprawy służbowej w Komendzie Powiatowej Policji w Braniewie omówiono dotychczasowe efekty projektu.

Teraz publikacja trafi do policyjnych profilaktyków, którzy przeprowadzą zajęcia edukacyjne w szkołach. Inicjatywa ta pokazuje, jak ważna jest współpraca samorządów i służb mundurowych w przeciwdziałaniu zagrożeniom, z jakimi mierzy się młodzież.

Wilk schronił się w psiej budzie. Zaskakujące odkrycie na podwórku



Niecodzienne zdarzenie miało miejsce w Henrykowie koło Ornety (woj. warmińsko-mazurskie). 36-letni gospodarz przeżył niemałe zaskoczenie, gdy odkrył, że w budzie jego psa Morusa nie schronił się czworonożny domownik, lecz... dziki wilk. Sprawa natychmiast wzbudziła zainteresowanie mieszkańców i ekspertów, którzy próbują wyjaśnić, dlaczego zwierzę zbliżyło się do ludzkich zabudowań.

Zaskakujące odkrycie na podwórku

Pan Wojciech, zaniepokojony szczekaniem psów, postanowił sprawdzić, co się dzieje. Gdy podszedł do budy Morusa, zauważył w niej nietypowego lokatora.

– Rano psy głośno ujadły. Wyszedłem na podwórko i zobaczyłem, że w budzie Morusa nie ma psa, tylko jakieś siwe zwierzę. Na początku pomyślałem, że to jakiś duży, wychudzony kundel, ale szybko zorientowałem się, że to wilk – relacjonuje rolnik dla reportera gazety Fakt. – Przestraszyłem się, że mógł pożreć mojego psa! Na szczęście Morus po chwili wybiegł z innej budy, w której się ukrył.

Rolnik natychmiast wezwał straż miejską, która przyjechała na miejsce i odłowiła zwierzę.

– Wilk nie poddał się łatwo, stawiał opór, ale udało się go schwytać i przewieźć w klatce do weterynarza. Był wyliniały, bez sierści, przygarbiony, dużo większy od psa. Najprawdopodobniej przyszedł się ogrzać – dodaje pan Wojciech w rozmowie z gazetą Fakt.

Po dokładnej dezynfekcji budy Morus bez wahania wrócił do swojego miejsca.

Co skłoniło wilka do szukania schronienia?

Według ekspertów zachowanie wilka może wskazywać na jego chorobę lub osłabienie.

- Wilki to dzikie zwierzęta, które naturalnie unikają kontaktu z człowiekiem. Jeśli któryś z nich zbliża się do ludzkich siedzib, może to świadczyć o jego problemach zdrowotnych, takich jak świerzbowiec. To groźna choroba pasożytnicza, która prowadzi do utraty sierści i osłabienia organizmu, co może sprawiać, że zwierzęta szukają ciepłych schronień – wyjaśnia biolog specjalizujący się w badaniu wilków.

Strażnicy miejscy, którzy odłowili zwierzę, potwierdzili, że był to wilk, który prawdopodobnie odłączył się od swojego stada.

Wilki coraz bliżej ludzi – czy to powód do obaw?

Incydent w Henrykowie wpisuje się w rosnącą liczbę zgłoszeń dotyczących wilków pojawiających się w pobliżu ludzkich osiedli. W sieci nie brakuje głosów, że populacja tych drapieżników rośnie, a ich obecność w lasach jest coraz bardziej odczuwalna.

- Wilków jest tyle, że w lesie nie mają już wystarczająco dużo miejsca – twierdzą niektórzy mieszkańcy.

Eksperci jednak uspokajają, że wzrost liczby wilków w Polsce nie oznacza automatycznie zagrożenia dla ludzi.

- Wilki są niezwykle płochliwe i nie atakują ludzi, chyba że są chore lub skrajnie zdesperowane. Wzrost ich liczebności wynika z ochrony gatunkowej oraz poprawy warunków środowiskowych. Kluczowe jest jednak monitorowanie ich populacji i podejmowanie odpowiednich działań w przypadku sytuacji takich jak ta – dodaje specjalista od dzikiej przyrody.

Obecnie wilk z Henrykowa przebywa pod obserwacją weterynarzy, którzy oceniają jego stan zdrowia i podejmą decyzję o dalszym postępowaniu. Mieszkańcy regionu mogą odetchnąć z ulgą, ale przypadek ten pokazuje, jak ważne jest zachowanie ostrożności wobec dzikich zwierząt.

źródło: Fakt

Mazurskie miasto łączy siły z litewskim Birštonas. Będą promować workation



Ełk oraz litewskie miasto Birštonas rozpoczęły współpracę mającą na celu promocję turystyki workation, skierowanej do freelancerów i cyfrowych nomadów. Dzięki uzyskanemu dofinansowaniu, oba miasta planują stworzyć wspólną markę oraz strategię promującą region jako atrakcyjne miejsce do pracy zdalnej.

Wspólna inicjatywa Ełku i Birštonas

Park Naukowo-Technologiczny w Ełku, w ramach partnerstwa polsko-litewskiego, otrzymał dofinansowanie na projekt „Workation jako cel turystyki transgranicznej”. Celem jest zwiększenie rozpoznawalności obszaru przygranicznego jako atrakcyjnego kierunku turystycznego oraz zmniejszenie sezonowości w branży turystycznej. Projekt zakłada promocję wspólnych produktów turystycznych opartych na koncepcji workation, czyli połączenia pracy z wakacjami.

Działania w ramach projektu

W ramach projektu planowane jest opracowanie „Przewodnika dla sektora obiektów noclegowych w

obszarze transgranicznym”, który będzie zawierał wskazówki dotyczące dostosowania miejsc do pracy zdalnej oraz marketingu branżowego. Ponadto, partnerzy projektu zamierzają stworzyć wspólną strategię promocji marki workation, obejmującą działania zarówno krótko-, jak i długoterminowe.

Korzyści dla regionu

Dzięki tej inicjatywie Ełk i Birštonas mają szansę stać się nowymi hubami dla cyfrowych nomadów i zdalnych pracowników, co przyczyni się do rozwoju lokalnej gospodarki oraz efektywnego wykorzystania zasobów naturalnych i walorów regionu. Projekt jest współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach celu „Europejska współpraca terytorialna na lata 2021-2027.

Kryminalni z Olecka zatrzymali przestępcę poszukiwanego za rozbój i oszustwo



Policjanci z Wydziału Kryminalnego Komendy Powiatowej Policji w Olecku zatrzymali mężczyznę poszukiwanego listem gończym. 39-latek przez długi czas ukrywał się przed wymiarem sprawiedliwości, aby uniknąć odbycia zasądzonej kary. Teraz trafił do zakładu karnego.

Policja namierzyła i zatrzymała poszukiwanego

Kryminalni z Komendy Powiatowej Policji w Olecku zajmują się poszukiwaniem osób zarówno zaginionych, jak i ukrywających się przed wymiarem sprawiedliwości. W ostatnim czasie ich działania doprowadziły do zatrzymania 39-letniego mieszkańca Olecka, który był ścigany listem gończym.

Ścigany za rozbój i oszustwa

Mężczyzna został skazany na łączną karę 3 lat i 10

miesięcy pozbawienia wolności za rozbój oraz liczne oszustwa. Unikał jednak odbycia wyroku, dlatego sąd wydał za nim list gończy. Przez dłuższy czas skutecznie się ukrywał, jednak funkcjonariusze ustalili, że przyjechał na kilka dni do Olecka.

Zatrzymanie bez szans na ucieczkę

Gdy policjanci namierzyli poszukiwanego, natychmiast podjęli działania. 39-latek nie spodziewał się interwencji i był kompletnie zaskoczony w chwili zatrzymania. Jeszcze tego samego dnia został

Gigantyczne straty i malejący ruch - czy to początek końca lotniska Olsztyn-Mazury?



Samoloty czarterowe do Marsa Alam z lotniska Olsztyn-Mazury wypełniały się niemal w 100%. Mimo to przyszłość portu lotniczego w Szymanach nadal budzi poważne obawy. Choć prezes portu wyraża zadowolenie z zainteresowania ofertą czarterową, sytuacja ogólna nie napawa optymizmem - rozkładowe linie lotnicze nie są skłonne latać z Szyman, a port od lat notuje gigantyczne straty - informuje serwis rynek-lotniczy.pl

Wielomilionowe straty lotniska

Działalność lotniska Olsztyn-Mazury od lat nie pozwoliła na osiągnięcie dodatniego wyniku finansowego. W 2022 roku strata netto wyniosła 17,8 mln zł, co oznaczało, że skumulowane straty lotniskowej spółki w ciągu siedmiu lat przekroczyły 144 mln zł. Rok 2023 okazał się jeszcze gorszy - lotnisko zakończyło go ze stratą 19,7 mln zł, a łączne zadłużenie sięgnęło 166 mln zł.

Spółka Warmia i Mazury Sp. z o.o., zarządzająca lotniskiem, deklaruje zamiar zmniejszenia zadłużenia,

ale w sprawozdaniu finansowym za 2023 rok nie przedstawiono konkretnych rozwiązań, które miałyby to umożliwić. Port funkcjonuje jedynie dzięki wsparciu samorządu województwa warmińsko-mazurskiego, który każdego roku przeznaczają znaczne środki publiczne na pokrycie strat.

Spadająca liczba pasażerów

Kolejnym problemem jest malejąca liczba pasażerów korzystających z lotniska. W 2024 roku port obsłużył jedynie 72 246 pasażerów, co stanowi drastyczny spadek w porównaniu do 140 444 pasażerów w 2023

roku i 147 446 podróżnych w rekordowym 2019 roku. Mimo że czartery do Egiptu cieszyły się dużym zainteresowaniem, ogólna sytuacja lotniska pozostaje niepokojąca.

Czy promocja regionu uratuje port?

W odpowiedzi na pogarszającą się sytuację podjęto decyzję o przeznaczeniu 23 milionów złotych z budżetu województwa na „promocję regionu” poprzez loty z Szyman. Krytycy tego rozwiązania wskazują

jednak, że nie jest to długofalowe rozwiązanie problemu, a jedynie kolejna próba zasypania finansowej dziury.

Choć czartery do Marsa Alam wrócą w sezonie letnim, ich znaczenie dla przyszłości portu jest ograniczone. Prawdziwym wyzwaniem pozostaje przyciągnięcie regularnych połączeń i stałych przewoźników. Bez tego inwestycja w lotnisko, pochłaniająca setki milionów złotych, może okazać się nieopłacalnym przedsięwzięciem dla regionu.

źródło: rynek-lotniczy.pl

Informacje o wydaniu



Twój Kurier Olsztyński

Numer wydania	53/2025
Data wydania	22 lutego 2025
ISSN	2543-9065
Adres internetowy	www.tko.pl

Wydawca:

WAMA Media Group sp. z o. o.

www.tko.pl

Archiwum:

www.tko.pl/wydania

Elektroniczne wydanie dziennika „Twój Kurier Olsztyński”, utworzone na podstawie materiałów opublikowanych w serwisie TKO w danym dniu.

Pełne wydanie dziennika

Wydanie zawiera pełne artykuły i zdjęcia wyróżniające opublikowane w serwisie TKO. Nie zawiera autorów, kodów QR, komentarzy, reklam, galerii ani elementów administracyjnych.